



Europejski Fundusz Rolny
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich



BIULETYN INFORMACYJNY

LGD Blisko Krakowa, grudzień 2012

Fundusze Europejskie na Rozwój Wsi

Podsumowanie kolejnego naboru wniosków

14 listopada zakończyliśmy kolejny nabór wniosków. Tym razem do LGD Blisko Krakowa wpłynęło 29 wniosków: 21 dotyczących działania Małe projekty, 4 dotyczące działania Odnowa i rozwój Wsi oraz 4 dotyczące działania Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw. Łączna suma wnioskowanych kwot pomocy wyniosła **2 245 181,39 zł**.

Zakończenie oceny projektów przez LGD planowane jest na połowę grudnia 2012, następnie projekty zostaną przekazane do weryfikacji formalnej przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego i Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Przewidywany termin podpisania umów i realizacji projektów to połowa 2013 r.

Dzięki realizacji tych projektów mogą powstać place zabaw, siłownia, miejsca przeznaczone do spotkań mieszkańców, sprzyjające ich aktywności oraz wzbogacające przestrzeń publiczną niektórych miejscowości. Przedsiębiorcy utworzą nowe miejsca pracy. Ponadto zostaną zrealizowane przedsięwzięcia mające na celu zachowanie i promocję lokalnego dziedzictwa kulturowego i historycznego (np. publikacje i warsztaty).

Stan realizacji strategii i kolejne nabory wniosków

W ramach wdrażania lokalnej strategii rozwoju, na której realizację LGD otrzymała środki w wysokości **5,85 mln zł**, do końca listopada 2012 r. zostały zrealizowane 23 projekty na łączną kwotę **925 066,86 zł**, kolejne 43 projekty są weryfikowane, realizowane lub rozliczane przez instytucje wdrażające. Informacje o zrealizowanych projektach wraz z ich lokalizacją są umieszczane na stronie www.bliskokrakowa.pl. Aktualny poziom wykorzystania budżetu LGD wynosi **81%**, co oznacza, że do rozdysponowania w 2013 r. pozostaje jeszcze **1,11 mln zł**. Środki te zostaną przeznaczone na projekty z zakresu działań: Małe projekty – **0,45 mln zł** oraz Odnowa i rozwój wsi – **0,66 mln zł**. Planowany termin ogłoszenia kolejnego naboru wniosków to marzec 2013 r. Ważną informacją dla wnioskodawców chcących złożyć wniosek w ramach Małych projektów są zmiany w zasadach przyznawania tej dotacji. Wysokość dofinansowania dla jednego projektu zostanie podniesiona z 25 000,00 zł do **50 000,00 zł**, natomiast limit pomocy dla jednego beneficjenta ulegnie zwiększeniu ze 100 000,00 zł do **200 000,00 zł**.

Szczegółowe informacje na temat zasad przyznawania dotacji znajdują się na naszej stronie www.bliskokrakowa.pl – zakładka: Dotacje PROW 2009-2013, a także w biurze LGD (*dane kontaktowe na ostatniej stronie biuletynu*).

Gmina Czernichów



Gmina Mogilany



Miasto i Gmina Skawina



Miasto i Gmina Świątynki Górne



Fundusze Europejskie na rozwój wsi

Kolejne projekty zrealizowane

Gmina Skawina

Zajęcia sportowe:

„Rowerem przez naszą Małą Ojczyznę. Organizacja rowerowych zajęć sportowo rekreacyjnych dla dzieci i ich rodziców”. Projekt zrealizowany przez Stowarzyszenie wspierania sportu i rekreacji SKIMKA. Kwota dotacji: **13 969,28 zł**



„Organizacja szkolenia dla dzieci i młodzieży w sekcji piłki nożnej, siatkówki, unihokeja i boks w Krzęcinie”. Projekt zrealizowany przez Uczniowski Klub Sportowy "Feniks" Krzęcin. Kwota dotacji dla I etapu: **14 414,40 zł**



Gmina Świątniki Górne

„WRZOSOWISKO – promocja miejscowości, organizacja cyklu wydarzeń kulturalno – integracyjnych oraz udostępnienie urządzeń i sprzętu mieszkańcom Wrząsowic” Projekt zrealizowany przez Stowarzyszenie „ZIELONE ŚWIATŁO DLA WRZAŚOWIC”. Kwota dotacji: **10 844,79 zł**



„Teatr po latach” – promocja twórczości kulturalnej. Projekt zrealizowany przez Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Świątnikach Górnych. Kwota dotacji: **9 255,03 zł.**



Udzielamy bezpłatnego doradztwa w zakresie przygotowania wniosków oraz weryfikacji, realizacji i rozliczania projektów.

Promujemy nasz obszar... czyli „skarby Blisko Krakowa”

Obszar gmin tworzących LGD Blisko Krakowa kryje w sobie wiele ciekawych miejsc, działają tu także organizacje, które dbają o zachowanie i promocję cennych walorów historycznych, kulturowych i przyrodniczych naszych małych ojczyzn. Warto, aby informacje o tych miejscach i organizacjach były szeroko rozpowszechniane wśród mieszkańców, ale też by docierały do potencjalnych turystów. LGD we współpracy z przedstawicielami tych organizacji zrealizowała kilka przedsięwzięć mających na celu promocję walorów naszego obszaru pod wspólną nazwą „Skarby Blisko Krakowa”.

Pierwszym z nich było utworzenie stoiska promującego obszar gmin tworzących LGD i jego prezentacja podczas takich imprez jak: Majówka w Mogiłańskim Dworze, Dni Skawiny, Dni Gminy Świątniki Górne, Święto Kielbasy Liseckiej i Dzień Otwarty TVP Kraków. Nie lada wyzwaniem dla odwiedzających stoisko było zmierzenie się z wyzwaniem złożenia kłódki świątnickiej oraz otwarciem sekretnej kłódki sprzed 100 lat, ponadto odwiedzający mogli wybić pamiątkową monetę, oglądać eksponaty z izb regionalnych, poznać zwyczaje kulturowe naszych przodków oraz skosztować kielbasy liseckiej.



Kolejnym zadaniem, które zrealizowaliśmy we współpracy ze stowarzyszeniami i instytucjami z terenu LGD było przygotowanie i wydanie publikacji mających na celu prezentację cennych walorów obszaru LGD. Są to informator i ulotka opisujące najciekawsze miejsca Blisko Krakowa oraz ulotka poświęcona produktowi regionalnemu – kielbasie liseckiej. Publikacje te są dostępne w biurze LGD oraz w wersji elektronicznej na stronie www.bliskokrakowa.pl – zakładka publikacje.

Ostatnim przedsięwzięciem realizowanym we współpracy z organizacjami z terenu LGD były wyjazdy studyjne mające na celu zapoznanie członków tych organizacji z dziedzictwem obszaru LGD Blisko Krakowa, wypracowanie koncepcji dalszego rozwoju turystyczno-rekreacyjnego gmin tworzących LGD oraz integrację osób prowadzących działania w zakresie zachowania i promocji walorów obszaru LGD. Podczas wyjazdów odwiedziliśmy m.in. Szkołę Rolniczą w Czernichowie, Izbę Regionalną w Kamieniu, Izbę Pamięci Rodu Hallerów i Hallerczyków, zabytkowy kościół i prehistoryczną osadę w Woli Radziszowskiej, Muzeum Regionalne w Skawinie, Gminny Ośrodek Kultury w Mogilanach oraz Muzeum Ślusarstwa w Świątnikach Górnych.



Dzięki realizacji opisanych wyżej zadań mieszkańcy i turyści mieli możliwość poznania atrakcji jakie kryje w sobie ten obszar, wielu z nich przyznawało, że po raz pierwszy dostrzegli skarby znajdujące się tak blisko Krakowa.

Już dziś zachęcamy do uczestniczenia w kolejnych przedsięwzięciach promocyjnych, które będziemy organizować w 2013 r.

Muzeum Ślusarstwa w Świątnikach Górnych

O gminie Świątniki Górne mówi się, że jest w metalu wykuta, gdyż rzemiosło ślusarsko-kowalskie przez ponad 800 lat stanowiło podstawę utrzymania i główne źródło dochodu świątniczanie. Miejscem, w którym możemy poznać bogatą historię tej niewielkiej miejscowości jest Muzeum Ślusarstwa, zlokalizowane w zabytkowym budynku Szkoły Ślusarskiej. Można w nim podziwiać repliki szabl i zbroi husarskich produkowanych kiedyś w Świątnikach oraz najważniejszy zabytek muzeum – kolekcję zabytkowych kłódek, zamków oraz narzędzi ślusarskich i kowalskich. Na szczególną uwagę zasługuje też jedyna w Polsce ekspozycja pamiątek związanych z pracą świątników wawelskich. Najcenniejsza z nich to „Portret świątnika Katedry Wawelskiej St. Synowca” pędzla L. Wyczółkowskiego, ponadto możemy zobaczyć tam talar podzwonny dzwonników zygmuntońskich, oryginalny strój świątnika Katedry Wawelskiej oraz liczne fotografie i dokumenty. Muzeum prowadzi też działalność edukacyjną, głównie przez organizację zajęć, w trakcie których ekspozycje muzealne „aktywnie uczestniczą w podróży w czasie” – można je dotykać i przymierzać. Co roku w ostatni weekend września odbywa się impreza „Muzeobranie”, na której można poznać bogate zbiory muzeum oraz wziąć udział w szeregu imprez towarzyszących. Serdecznie zachęcamy do wizyty w Muzeum Ślusarstwa im. Marcina Mikuły w Świątnikach Górnych.



Godziny otwarcia:

poniedziałek godz. 14.00 – 19.00 • środa godz. 11.00 – 16.00
pierwsza sobota i ostatnia niedziela miesiąca godz. 14.00 – 19.00

www.muzeumslusarstwa.pl

Lokalna Grupa Działania (LGD) Blisko Krakowa to stowarzyszenie działające na rzecz rozwoju obszarów wiejskich gmin: Czernichów, Mogilany, Skawina i Świątniki Górne. Dzięki LGD mieszkańcy, organizacje społeczne i przedsiębiorcy z wymienionych gmin mają możliwość korzystania ze środków europejskich w ramach Osi 4 – LEADER – Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Biuro LGD Blisko Krakowa

ul. Żwirki i Wigury 23
32-050 Skawina
tel./fax: 12/256-02-31
e-mail: biuro@bliskokrakowa.pl
czynne: od poniedziałku do piątku
w godzinach 8.00-16.00

www.bliskokrakowa.pl



skarby
Blisko Krakowa